
長建 協 発第 １８３号

平成 ２ ４年 ８月２日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「地方・中小建設企業のための海外展開支援アドバイザー事業」のご案内について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、国土交通省では、昨年度に引き続き、海外進出への意欲と能力のある地

方・中小建設企業のビジネス機会拡大を支援するため、海外の建設事情や現地法

人の設立手続きなど、海外進出に関する個別・具体の相談について海外建設プロ

ジェクトに詳しい弁護士や中小企業診断士などの専門家からアドバイスを受け

ることができる「海外展開支援アドバイザー事業」（無料相談事業）を開始して

いるところであります。

また、海外での事業に関心のある地方・中小建設企業を対象とする「海外展開

セミナー」も昨年度に続き開催される予定となっております。セミナーでは、「海

外建設市場の現状と地方・中小建設企業の海外進出」に関する有識者の講演や海

外進出企業による事例紹介等が予定されております。

なお、同セミナーについては、同省において調整中ですので、詳細が確定次第、

後日ご連絡申し上げます。

つきましては、同事業について、全建を通じ同省大臣官房参事官より別添チラ

シのとおり案内がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


